

# ATA FINAL

Município de Limoeiro do Norte  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS  
PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESC  
Pregão Eletrônico - 2023.1309.002/SEMAS

## Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
19/09/2023 00:17	19/09/2023 09:00	28/09/2023 23:59	03/10/2023 09:00	03/10/2023 09:01

## Pedidos de Impugnação

Data Pedido	Pedido	Data Resposta	Julgamento	Arquivos
27/09/2023 - 18:29	Impugnação	09/10/2023 - 13:52:51	Indefendo	Pedido: Impugnação + Anexos.pdf Julgamento: TERMO DE JULGAMENTO - FASE DE IMPUGNAÇÃO.PDF

Embasamento: Apresentação de Impugnação ao Edital referente ao 2023.1309.002/SEMAS - Número Interno P209353

Julgamento: Conforme TERMO DE JULGAMENTO - FASE DE IMPUGNAÇÃO, anexo aos autos do processo licitatório para acesso de todos os participantes.

## Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	COMPUTADOR – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MEMÓRIA DE 8G DDR4; PROCESSADOR CORE I3 10ª GERAÇÃO (OU EQUIVALENTE); ARMAZENAMENTO DE 1 TB; PLACA WIFI; MONITOR DE 19 POLEGADAS; TECLADO QWERTY; MOUSE; E CAIXA DE SOM.	3.132,94	2	UN	Adjudicado	Menor Preço
	0002	APARELHO SMARTPHONE – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ACESSO A INTERNET 4G; SISTEMA ANDROID; ARMAZENAMENTO DE 32GB; E TELA DE 7 POLEGADAS.	1.792,03	2	UN	Adjudicado	Menor Preço
	0003	ANTENA DE TV COM CABO E ADAPTADOR PARA TV	84,38	1	UN	Adjudicado	Menor Preço
	0004	NOTEBOOK ULTRAFINO – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR I3 10ª GERAÇÃO; MEMÓRIA RAM 8 GB DDR4; ARMAZENAMENTO DE 500 GB; TELA DE LED WIDESCREEN DE 14 POLEGADAS DE 1366X768.	3.152,15	2	UN	Adjudicado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	16.238,62				
0002							
	0001	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 12000 BTUS APARELHO DE CONDICIONADORES DE AR, TIPO SPLIT HIWALL, COR BRANCA, CAPACIDADE DE 1200 BTUS, NÍVEL E EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, 220V MONOFÁSICO, COM FILTRO LAVÁVEL, DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO.	2.554,75	6	UN	Adjudicado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	15.328,50				
0003							
	0001	ARMÁRIO GAVETEIRO PARA PASTA SUSPensa COM 5 GAVETAS.	1.451,67	3	UND	Adjudicado	Menor Preço
	0002	CADEIRA FIXA SECRETARIA SEM BRAÇO COM COLCHA ESTOFADA TIPO 01 ESPUMADA DENSIDADE 33 REVESTIMENTO SEM PVC CONCHA DE MADEIRA MULTILAMINADA ESPESSURA DE 15MM BASE FIXA TUBULAR AÇO CARBONO DE 254MM DE DIÂMETRO.	253,99	10	UND	Adjudicado	Menor Preço

*[Assinatura]*



*[Assinatura]*



0003	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETARIA ESPECIFICAÇÃO: COM BRAÇO E COM REGULAGEM DE ALTURA DO MESMO, COM ESPALDAR BAIXO ASSENTO COM REGULAGEM DE ALTURA, SENDO O ENCOSTO COM APOIO LOMBAR PARA SUSTENTAÇÃO DO CORPO E CAPA DE PROTEÇÃO ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS.	676,28	2 UND	Adjudicado	Menor Preço
0004	CAIXA PLÁSTICA PARA ARMAZENAMENTO DE ORGANIZADORA 295 X 412 X 186 CM, COM TAMPA E TRAVA.	78,64	4 UND	Adjudicado	Menor Preço
0005	BIRÔ COM 2 GAVETAS TAMANHO 1,20M DE MADEIRA COM PERNAS DE METAL.	550,96	2 UND	Adjudicado	Menor Preço
	VALOR TOTAL ESTIMADO	9.663,95			
0004					
0001	BRINQUEDO EDUCATIVO GIRAFÁ DIDÁTICA COM BLOCO OBJETIVOS EDUCATIVOS, HABILIDADES MOTORAS, PENSAMENTO LOGICO, EM MATERIAL PLÁSTICO MULTICOLOR DIMENSÕES 15X25X30 CM PESO 313 G.	73,07	1 UND	Adjudicado	Menor Preço
0002	BRINQUEDO EDUCATIVO CUBO DIDÁTICO COM BLOCOS COR MULTICOLOR DIMENSÕES 18X18X18 PESO 435G IDADE RECOMENDADA DE 18 MESES ACIMA.	142,10	1 UND	Adjudicado	Menor Preço
0003	PRANCHA DE SELEÇÃO PEQUENA JOGO EDUCATIVO 16 PEÇAS COR MULTICOLORIDOS DIMENSÕES 19X20X8 PESO 860G DE 36 MESES A 12 ANOS.	106,67	1 UND	Adjudicado	Menor Preço
0004	ARAMADO BORBOLETA 2 ANOS MULTICOLOR DIMENSÕES 17X23X20 CM PESO 920 G RECOMENDAÇÃO DE 3 A 12 ANOS.	179,36	1 UND	Adjudicado	Menor Preço
0005	BRINQUEDO PEDAGÓGICO SILABAS DE MADEIRA 48 PEÇAS COR MULTICOLOR DIMENSÕES 22X21,5X4XCM PESO 358 G IDADE RECOMENDADA DE 3 ANOS.	62,81	1 UND	Adjudicado	Menor Preço
0006	PINOS DE ENCAIXE JOGO DE CLASSIFICAÇÃO DE 4 A 12 ANOS COR MULTICOLOR DIMENSÕES 14X15X8 CM PESO 360 G	57,70	1 UND	Adjudicado	Menor Preço
0007	QUEBRA CABEÇA 2/3/4/MEU PRIMEIRO QUEBRA CABEÇA NÚMERO DE PEÇAS 9 NÚMEROS DE JOGADORES 2 OU 4 FABRICADO EM CARTONADO DIMENSÕES 3 X 13 X 22,5 CM PESO 155G RECOMENDADO DE 18 MESES A 3 ANOS.	46,58	1 UND	Adjudicado	Menor Preço
	VALOR TOTAL ESTIMADO	668,29			
0005					
0001	LIVRO TURMA DA MÔNICA 400 ATIVIDADES E DESENHOS PARA COLORIR COM A TURMA ESSE LIVRO BENEFICIA: 1RACIOCINIO LOGICO 2CRIATIVIDADE E IMAGINAÇÃO 3 MELHORA NA LEITURA 4 MELHORA NA MATEMÁTICA 5 TRAZ CONHECIMENTO GERAL DE MUNDO 6 DESENVOLVIMENTO MOTOR EDITORA ONLINE EDITORA IDIOMA: PORTUGUÊS CAPA COMUM: 308 PÁGINAS DIMENSÕES 22,8X15,8X1,4 CM.	32,53	1 UND	Adjudicado	Menor Preço
0002	LIVRO GALINHA PINTADINHA QUANTIDADE DE PAGINAS 36 COAUTORES: CULTURAM TRADUTORES: ED CULTURAMA GÊNERO DO LIVRO: INFANTIL SUBGÊNERO DO LIVRO: COLORIR TIPO DE NARRAÇÃO: CONTO COLEÇÃO DO LIVRO: ARTE COR IDADE RECOMENDADA:3 A 12 ANOS ALTURA 27 CM LARGURA :27 CM PESO 150 G.	32,40	1 UND	Adjudicado	Menor Preço



*Alana*



0003	LIVRO PERIGOSO QUANTIDADE PÁGINAS: 32 GÊNERO DO LIVRO: LITERATURA INFANTIL, PARADIDÁTICO SUBGÊNEROS DO LIVROS: APOIO ESCOLAR TIPO DE NARRAÇÃO: CONTO IDADE MÁXIMA RECOMENDADA: 10 ANOS ALTURAS :20 CM LARGURA: 25 CM PESO 250 G.	38,46	1 UND	Adjudicado	Menor Preço
0004	LIVRO ABREMENTE MINI 5 E 6 ANOS DIMENSÕES 2X6X17 PESO 200G LIVRO ABREMENTE MINI 56 ANOS DIMENSÕES 2X6X17X PESO 200G PÁGINAS 54, CAPA: DURA, IDIOMA :PORTUGUÊS.	52,28	1 UND	Adjudicado	Menor Preço
0005	LIVRO ABREMENTE MINI 3 E 4 ANOS DIMENSÕES 2X6X17X PESO 200G PÁGINAS 54, CAPA: DURA, IDIOMA :PORTUGUÊS.	67,21	1 UND	Adjudicado	Menor Preço
0006	LIVRO ABREMENTE MINI 4 E 5 ANOS DIMENSÕES 2X6X17 PESO 200 G, 54 PÁGINAS, CAPA: DURA, IDIOMA: PORTUGUÊS.	64,14	1 UND	Adjudicado	Menor Preço
0007	LIVRO ABREMENTE MINI 6 E 7 ANOS DIMENSÕES 2X6X17 PESO :200G 54 PÁGINAS, CAPA: DURA, IDIOMA: PORTUGUÊS.	49,99	1 UND	Adjudicado	Menor Preço
0008	LIVRO ABREMENTE MINI 2 E 3 ANOS DIMENSÕES 2X6X17 PESO 200G, 54 PÁGINAS CAPA: DURA, IDIOMA: PORTUGUÊS.	59,61	1 UND	Adjudicado	Menor Preço
0009	LIVRO DE DESENHOS 365 PÁGINAS PARA COLORIR, UMA ATIVIDADE POR DIA DIMENSÕES DO LIVRO 23X16X2 CM, INCLUI VÁRIAS ATIVIDADES COMO: PINTAR, ENCONTRE O PAR, CAÇA PALAVRAS, LABIRINTOS, DESAFIO MATEMÁTICO, QUAL É A SOMBRA, CONTAGEM, QUAL É A DIFERENÇA, CORES CERTAS, CORES TROCADAS, CAMINHO CERTO.	27,23	1 UND	Adjudicado	Menor Preço
0010	LIVRO TURMA DA MÔNICA 365 ATIVIDADE PARA COLORIR UMAS ATIVIDADE POR DIA DIMENSÕES DO LIVRO 23X16X2 CM INCLUI VÁRIAS ATIVIDADES COMO PINTAR, ENCONTRE O PAR, CAÇA PALAVRA, DESENHO INCOMPLETO, JOGO DOS 5 ERROS, COMPLETE AS PALAVRAS, LABIRINTOS, DESAFIOS MATEMÁTICOS, QUAL É A SOMBRA, CONTAGEM, QUAL É A DIFERENÇA, CORES CERTAS, CORES TROCADAS, CAMINHO CERTO.	30,18	1 UND	Adjudicado	Menor Preço
0011	LIVRO PATRULHA CANINA COM 365 PÁGINAS PARA COLORIR UMA ATIVIDADE POR DIA DIMENSÕES DO LIVRO 23 COMP) X 16 LAR X 2 ALT) CM INCLUI VÁRIAS ATIVIDADES COMO: PINTAR, ENCONTRE O PAR, CAÇA PALAVRAS, LABIRINTOS, DESAFIO MATEMÁTICO, QUAL É A SOMBRA, CONTAGEM, QUAL É A DIFERENÇA, CORES CERTAS, CORES TROCADAS, CAMINHO CERTO.	24,58	1 UND	Adjudicado	Menor Preço
0012	LIVRO 501 DESENHO PARA COLORIR OUTRAS CARACTERÍSTICAS QUANTIDADE DE PÁGINAS 368, COM PÁGINAS PARA COLORIR COAUTORES: CULTURAMA TRADUTORES: CULTURAMA GÊNERO DO LIVRO: INFANTIL SUBGÊNEROS DO LIVRO: COLORIR TIPO DE NARRAÇÃO MANUAL COLEÇÃO DO LIVRO: TURMA DA MÔNICA IDADE MINIMA RECOMENDADA: 3 ANOS 20 ALT X 14 LAR CM PESO 150 G.	32,86	1 UND	Adjudicado	Menor Preço





0013	LIVRO UNICORNIO PARA COLORIR 365 ATIVIDADES PARA COLORIR UMA ATIVIDADE POR DIA DIMENSÕES DO LIVRO 23 COMP X 16 LAR X 2 ALT CM INCLUI VARIAS ATIVIDADES COMO PINTAR, ENCONTREO PAR, CAÇA PALAVRAS, DESENNHO INCOMPLETO, JOGO DOS 5 ERROS, COMPLETE A PALAVRA, LABIRINTOS, DESAFIO MATEMÁTICOS, QUAL É A SOMBRA, CONTAGENS, QUAL É A DIFERENÇA, CORES CERTAS, CORES TROCADASE CAMINHO CERTO.	19,29	1 UND	Adjudicado	Menor Preço
0014	LIVRO 365 DESENHO PARA COLORIR ROXO 365 ATIVIDADES PARA COLORIR UMA ATIVIDADE POR DIA DIMENSÕES DO LIVRO 23 COMP X 16 LAR X 2 ALT CM, INCLUI VARIAS ATIVIDADES COMO PINTAR, ENCONTREO PAR, CAÇA PALAVRAS, DESENNHO INCOMPLETO, JOGO DOS 5 ERROS, COMPLETE A PALAVRA, LABIRINTOS, DESAFIO MATEMÁTICOS, QUAL É A SOMBRA, CONTAGENS, QUAL É A DIFERENÇA, CORES CERTAS, CORES TROCADASE CAMINHO CERTO.	27,14	1 UND	Adjudicado	Menor Preço
0015	LIVRO PEPPA PIG 365 ATIVIDADES PARA COLORIR UMA ATIVIDADE POR DIA DIMENSÕES DO LIVRO 23 COMP X 16 LAR X 2 ALT CM INCLUI VARIAS ATIVIDADES COMO PINTAR, ENCONTREO PAR, CAÇA PALAVRAS, DESENNHO INCOMPLETO, JOGO DOS 5 ERROS, COMPLETE A PALAVRA, LABIRINTOS, DESAFIO MATEMÁTICOS, QUAL É A SOMBRA, CONTAGENS, QUAL É A DIFERENÇA, CORES CERTAS, CORES TROCADASE CAMINHO CERTO.	28,83	1 UND	Adjudicado	Menor Preço
0016	LIVRO MIKEY SOBRE RODAS LER E COLORIR AUTOR: DISNEY PÁGINAS 12 EDITORA. DCL IDIOMA. PORTUGUÊS ENCADERNAÇÃO: BROCHURA FICÇÃO INFANTIL DIMENSÕES 33,4CM ALT X23,2LARX2,6 ESP PESO 200G.	67,72	1 UND	Adjudicado	Menor Preço
	VALOR TOTAL ESTIMADO	654,45			
0006					
0001	PURIFICADOR DE ÁGUA GELADO/NATURAL BRANCO/INOX/PRATA DESCRIÇÃO: PURIFICADOR/BEBEDOURO DE ÁGUA REFRIGERADO, COM SELOS INMETRO, COMPROBATORIOS DE CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE CAPACIDADE: ARMAZENAMENTO DE ÁGUA GELADA: DE 2,5 A 2,8 LITROS.	1.145,83	1 UND	Adjudicado	Menor Preço
	VALOR TOTAL ESTIMADO	1.145,83			
0007					
0001	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETARIA ESPECIFICAÇÃO: COM BRAÇO E COM REGULAGEM DE ALTURA DO MESMO, COM ESPALDAR BAIXO ASSENTO COM REGULAGEM DE ALTURA, SENDO O ENCOSTO COM APOIO LOMBAR PARA SUSTENTAÇÃO DO CORPO E CAPA DE PROTEÇÃO ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS.	676,28	2 UND	Adjudicado	Menor Preço
0002	ARMARIO ALTO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS TRANCA COM CHAVE E 05 DIVISÓRIAS. MEDIDAS 195CM ALTURA X 090CM LARGURA X 040CM PROFUNDIDA COM VARIAÇÃO DE 5. ARMARIO ALTO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS TRANCA COM CHAVE E 05 DIVISÓRIAS. MEDIDAS 195CM ALTURA X 090CM LARGURA X 040 CM PROFUNDIDA COM VARIAÇÃO DE 5. PINTURA EM EPOXI.	1.521,95	2 UND	Adjudicado	Menor Preço



*Opus*

*J*

0003	<p>ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS REFORÇADAS COM AS SEGUINTE</p> <p>CARACTERÍSTICAS: PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO # 26 COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS 4 DOBRAS PERPENDICULARES E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES 6 DOBRAS PERPENDICULARES 90° AS 04 COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO # 20 0,90MM MEDINDO 2000MM DE ALTURA DOBRA PERFILADA EML DE 30X30 MM COM 40 REGULAGENS DE ALTURA EM FURAÇÃO OBLONGA POSSIBILITANDO UM REGULAGEM E UM TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRAS. REFORÇOS ÔMEGA NA PARTE INTERNA DAS PRATELEIRAS MEDINDO 13 X 50 X 900MM COM 4 DOBRAS. ACOMPANHA 48 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS DE 1/4" X 1/4" ACOMPANHAR PÉS TIPO SAPATAS EM "L" EM POLIPROPILENO RESISTENTE COM RECORTE CENTRAL POSSIBILITANDO ENCAIXE NAS COLUNAS. ACABAMENTO DA ESTANTE COLUNA E PRATELEIRAS EM PINTURA LÍQUIDA ESMALTE SINTÉTICO COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAG.</p>	420,14	2 UND	Adjudicado	Menor Preço
0004	<p>MESA EM POLIPROPILENO INJETÁVEL QUADRADA EMPALHÁVEL DE 04 LUGARES MEDINDO 70X70X70 MATÉRIA-PRIMA 100 VIRGEM, TENDO, DESSA FORMA, GARANTIA DE QUALIDADE DO MATERIAL PRODUTO ADITIVADO COM ANTI-UV, OU SEJA, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES E DE FÁCIL LIMPEZA.</p>	97,00	20 UND	Adjudicado	Menor Preço
0005	<p>CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES ESTRUTURA EM AÇO PINTADO EM EPOXI NA COR PRETA FOSCA COM SAPATAS DESLIZANTES E PÉS REGULÁVEIS ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA COMPENSADA MOLDADA ANATOMICAMENTE.</p>	535,00	3 UND	Adjudicado	Menor Preço
0006	<p>CADEIRA DE BRAÇO ESCOLAR PARA AUDITÓRIO.</p>	262,40	30 UND	Adjudicado	Menor Preço
0007	<p>CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: CADEIRA SEM BRAÇO, EMPILHÁVEL, COR BRANCA PRODUZIDA EM POLIPROPILENO VIRGEM DIMENSÕES APROXIMADAS 894 X 442 X 445MM CAPACIDADE DE ATÉ 140KG.</p>	55,05	100 UND	Adjudicado	Menor Preço
0008	<p>ARMÁRIO BAIXO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS TRANCA COM CHAVE E 05 DIVISÓRIAS. MEDIDAS 195CM ALTURA X 090CM LARGURA X 040CM PROFUNDIDA COM VARIAÇÃO DE 5. ARMÁRIO ALTO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS TRANCA COM CHAVE E 05 DIVISÓRIAS. MEDIDAS 195CM ALTURA X 090CM.</p>	1.155,42	2 UND	Adjudicado	Menor Preço
	VALOR TOTAL ESTIMADO	24.469,58			
0008					
0001	<p>PURIFICADOR DE ÁGUA GELADO/NATURAL BRANCO/INOX/PRATA DESCRIÇÃO: PURIFICADOR/BEBEDOURO DE ÁGUA REFRIGERADO, COM SELOS INMETRO, COMPROBATORIOS DE CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE CAPACIDADE: ARMAZENAMENTO DE ÁGUA GELADA: DE 2,5 A 2,8 LITROS.</p>	1.145,83	2 UND	Adjudicado	Menor Preço
0002	<p>GELADEIRA FROST FREE COM DUAS PORTAS, 400 LITROS, VOLTAGEM 220 VOLTS GARANTIA DE 12MESES.</p>	4.076,80	2 UND	Adjudicado	Menor Preço



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



*[Handwritten mark]*

0003	<p>FREEZER HORIZONTAL DUPLA FUNÇÃO: CAPACIDADE APROXIMADA DE 409L A 412L. CONSERVAÇÃO DE PRODUTOS CONGELADOS OU BEBIDAS E REFRIGERADOS. REFRIGERAÇÃO ESTÁTICA. GABINETE COM FORMAS INTERNAS ARREDONDADAS. CHAPAS INTERNAS E EXTERNAS EM AÇO GALVANIZADO PRÉ-PINTADO COM ALTA RESISTÊNCIA A CORROSÃO, ISOLAMENTO DE POLIURETANO ECOLOGICAMENTE CORRETO. GRADE PLÁSTICA EM MATERIAL DE ALTO IMPACTO COM PROTEÇÃO U.V. RODÍZIO DUPLO GIRATÓRIO DE ALTA RESISTÊNCIA. TAMPA DE CHAPA COM PUXADOR ERGONÔMICO E DOBRADIÇAS BALANCEADAS. DRENO. CONDENSAÇÃO FORÇADA. GARANTINDO MAIOR VELOCIDADE DE REFRIGERAÇÃO. DIVISÓRIA INTERNA COM PINTURA PLASTIFICADA. TERMOSTATO AJUSTÁVEL PARA DUPLA AÇÃO. TEMPERATURA DE OPERAÇÃO DE 35°C / 75 DE UMIDADE RELATIVA DO AR. PUXADOR FRONTAL COM CHAVE NA TAMPA. DEGELO MANUAL.</p>	3.662,37	2 UND	Adjudicado	Menor Preço
0004	<p>BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX 3 TORNEIRAS CONFECCIONADO EM AÇO INOX 03TRÊS TORNEIRAS FRONTAIS COM REFRIGERAÇÃO ATRAVES DE COMPRESSOR, COM TRÊS TORNEIRAS SENDO UMA EM JATO PARA BOCA E DUAS PARA COPO, AMBAS COM REGULAGEM DE JATO . EM AÇO INOX POSSUIR CAPACIDADE PARA 100 CEM LITRO COM SISTEMA DE FILTRAGEM ATRAVEZ DE FILTROS DE CARVÃO ATIVADO QUE DEVE ACOMPANHAR BEBEDOURO POSSUI BANDEJA REMOVIVEL PARA ESVAZIAR OU HIGIENIZAR POSSUIR SELO DO IMETRO COM CERTIFICADO VALIDO ATRAVES DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE AGUA DEVERÃO SE FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO POSSUIR GARANTIA MINIMA DE 01 ANO APRESENTAR CERTIFICADO DO INMETRO WWW.INMETRO.GOV.BR JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.</p>	2.546,82	2 UND	Adjudicado	Menor Preço
0005	<p>BEBEDOURO TIPO GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR 07 NIVEIS DE TEMPERATURA COM TERMOSTATO FRONTAL COM CRONTOLE GRADUAL DE TEMPERATURA SISTEMA AUTOMATICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA APARADOR DE AGUA REMOVIVEL POSSUI RESERVATORIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA ECOLOGICAMENTE CORRETO, GAS NÃO POLUENTE R134A. ALTO DESEMPENHO: 1.8LITROS/HORA DE AGUA GELADA . POSSUI SELO DO IMETRO COM CERTIFICADO VALIDO ATRAVES DA PORTARIA Nº344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE AGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS, ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO IMETRO POSSUIR GARANTIA MINIMA DE UM ANO.</p>	1.049,14	2 UND	Adjudicado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		24.961,92			



0009



*Handwritten signature or mark.*



0001	AR CONDICIONADO 18.000 BTU'S: MODELO/FAMÍLIA 18.000. VOLTAGEM: 220V. CICLOS: QUENTE/FRIO. FASE: MONOFÁSICO. VAZÃO DE AR: 860. CONTROLE DE AR CIMA/BAIXO: AUTOMÁTICO. CONTROLE DE AR DIREITA/ESQUERDA: MANUAL. INDICADOR DE TEMPERATURA DE EVAPORAÇÃO: SIM. CONDENSADORA: 1. CAPACIDADE DA CONDENSADORA BTUS: 18.000. VOLTAGEM: 220V. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INMETRO A. CICLOS. QUENTE/FRIO. FREQUÊNCIA HZ: 60. POTÊNCIA DE AQUECIMENTO: 1588W. POTÊNCIA DE REFRIGERAÇÃO: 1590W. TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: ON/OFF. MATERIAL DA SERPENTINA: COBRE. CONTROLE REMOTO: SIM. TIMER: SIM. REGULAGEM DA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO: SIM. CONTROLE DE TEMPERATURA ESTÁVEL: SIM. CAPACIDADE MÍNIMA, NOMINAL, MÁXIMA: 18.000. ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA. EVAPORADORA 1. GARANTIA DO PRODUTO 90 DIAS.	3.320,50	2 UND	Adjudicado	Menor Preço
0002	AR CONDICIONADO 24.000 BTUS TIPO SPLIT COCLO DE AR. QUENTE /FRIA PARA AMBIENTES DE ATE 40 METROS QUADRADOS CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 24.000 BTUS /H E 6300W POTENCIA MÁXIMA: 1916W ALIMENTAÇÃO VOLTS 220 V CORRENTE ELETRICA DE REFRIGERAÇÃO AMPERES 61 VAZÃO DE AR M <sup>3</sup> / H 1162 GÁS REFRIGERANTE - R410A SERPENTINA COM TUBOS 100 EM COBRE SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO IMMETRO DE EFICIENCIA ENERGETICA A TIPO DE CONDENSADOR : HORIZONTAL TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR : ROTATIVO , CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR PARA CIMA PARA BAIXO AUTOMATICO NIVEL DE RUIDO INTERNO: 4853 DBA COR DA EVAPORADORA - BRANCO REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAWE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTES DO TERMOMETRO DE AJUSTE MAIS PRECISO , PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU Á GRAUFUNÇÕES : SLEEP.SWING, TURBO, HOLD E TIM.	5.450,00	2 UND	Adjudicado	Menor Preço
	VALOR TOTAL ESTIMADO	17.541,00			
0010					
0001	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL. TIPO MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA CONECTIVIDADE - USB 2.0 RECURSOS MULTIFUNCIONAL 3 EM 1: IMPRIME, COPIA E DIGITALIZA VELOCIDADE DE IMPRESSÃO MINIMA 33 PPM EM PRETO 15 PPM EM CORE. W-FI IMPRIME FOTOS, IMPRIME FRENTE E VERSO. POSSU QALIMENTADOR AUTOMATICO DE DOCUMENTOS.	2.658,84	2 UND	Adjudicado	Menor Preço
0002	MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA A3 BULK INK OU BOLSA DE TINTA RESOLUÇÃO MNIMA 4800X1200DPI MEMÓRIA INTERNA DE 612MB, FUNÇÃO IMPRESSÃO, CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO IMPRESSÃO JATO DE TINTA COLORIDA CONEXÕES: GIGABIT ETHERNET 10/100/1000, WFI, USB 2.0. POSSUI ALIMENTADOR AUTOMATICO DE PAPEL.	2.995,64	1 UND	Adjudicado	Menor Preço
0003	NOBREAK 500 VA, COM AS SEGUINTES CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: POTÊNCIA DE 500VA ENTRADA BIVOLT E SAÍDA DE 110V 6 CONEXÕES DE SAÍDA PADRÃO NBR 14136 MÓDULO DE BATERIAS: 24VDC/40AH E 24VDC/17AH.	695,64	6 UND	Adjudicado	Menor Preço

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



*[Handwritten signature]*



0004	COMPUTADOR – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MEMÓRIA DE 8G DDR4; PROCESSADOR CORE I3 10ª GERAÇÃO (OU EQUIVALENTE); ARMAZENAMENTO DE 1 TB; PLACA WFI; MONITOR DE 19 POLEGADAS; TECLADO QWERTY; MOUSE; E CAIXA DE SOM.	3.132,94	9 UND	Adjudicado	Menor Preço
0005	NOTEBOOK ULTRAFINO – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR I3 10ª GERAÇÃO; MEMÓRIA RAM 8 GB DDR4; ARMAZENAMENTO DE 500 GB; TELA DE LED WDESCREEN DE 14 POLEGADAS DE 1366X768.	3.152,15	1 UND	Adjudicado	Menor Preço
0006	ROTEADOR PARA INTERNET COM 2 ANTENAS, 06 PORTAS E LONGO ALCANCE ROTEADOR PARA INTERNET COM 2 ANTENAS, 06 PORTAS E LONGO ALCANCE.	260,00	2 UND	Adjudicado	Menor Preço
0007	SWTCH 08 PORTAS PARA CABOS DE INTERNET.	91,07	2 UND	Adjudicado	Menor Preço
0008	MICROFONE DE MÃO SEM FIO ESPECIFICAÇÃO MICROFONE PROFESSIONAL, SEM FIO, COM BATERIA RECARREGÁVEL, SISTEMA DE TRANSMISSÃO UHF COM FREQUÊNCIAS PREDEFINIDAS.	384,36	2 UND	Adjudicado	Menor Preço
0009	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA DE 100 WMS - CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COM BLUETOOTH, RÁDIO FM E ENTRADA USB, ALTO-FALANTE DE 6.5 ANTENA INTERNA BLUETOOTH 5.0 ENTRADA AUXILIAR PARA MICROFONE OU GUITARRA USB LEITOR DE CARTÃO ILUMINAÇÃO FRONTAL LED RÁDIO FM.	946,75	2 UND	Adjudicado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		47.200,13			

## Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
18/09/2023 - 23:27	AVISO 2023.1309-002 SEMAS.pdf
18/09/2023 - 23:27	EDITAL 2023.1309-002 SEMAS.pdf
03/10/2023 - 09:16	PUBLICAÇÕES 20231309002SEMAS.PDF

## Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
19/10/2023 - 15:49:58	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/10/2023 - 15:49:59	Envio de Propostas Readequadas2023.1309.002/SEMAS	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 2,3,9 do processo 2023.1309.002/SEMAS. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/10/2023 - 15:49:59	Envio de Propostas Readequadas2023.1309.002/SEMAS	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 4,5,7 do processo 2023.1309.002/SEMAS. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/10/2023 - 16:22:18	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 8 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/10/2023 - 16:25:00	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 10 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/10/2023 - 16:37:36	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 6 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/10/2023 - 14:06:46	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 2,3,9 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/10/2023 - 14:06:47	Envio de Propostas Readequadas2023.1309.002/SEMAS	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 4,5,7 do processo 2023.1309.002/SEMAS. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/10/2023 - 14:06:47	Envio de Propostas Readequadas2023.1309.002/SEMAS	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 6 do processo 2023.1309.002/SEMAS. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

*afavor*



*Handwritten signature*





24/10/2023 - 14:14:00	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 4,5,7 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
24/10/2023 - 14:23:17	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 2,3,9 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
24/10/2023 - 14:23:17	Envio de Propostas Readequadas2023.1309.002/SEMAS	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 6 do processo 2023.1309.002/SEMAS. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/10/2023 - 14:45:58	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 2,9 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/10/2023 - 14:54:13	Envio de Propostas Readequadas 2023.1309.002/SEMAS	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0006 foi definida pelo pregoeiro para 26/10/2023 às 16:55.
26/10/2023 - 15:13:20	Envio de Propostas Readequadas 2023.1309.002/SEMAS	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0003 foi definida pelo pregoeiro para 26/10/2023 às 17:14.
26/10/2023 - 15:59:21	Envio de Propostas Readequadas 2023.1309.002/SEMAS	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 26/10/2023 às 17:59.
26/10/2023 - 17:11:17	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 6 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
30/10/2023 - 10:07:53	Envio de Propostas Readequadas 2023.1309.002/SEMAS	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0006 foi definida pelo pregoeiro para 30/10/2023 às 12:18.
30/10/2023 - 10:08:38	Envio de Propostas Readequadas 2023.1309.002/SEMAS	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0003 foi definida pelo pregoeiro para 30/10/2023 às 12:18.
30/10/2023 - 10:38:37	Envio de Propostas Readequadas 2023.1309.002/SEMAS	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0010 foi definida pelo pregoeiro para 30/10/2023 às 12:40.
30/10/2023 - 13:36:54	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 6,10 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
30/10/2023 - 14:15:48	Envio de Propostas Readequadas 2023.1309.002/SEMAS	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0003 foi definida pelo pregoeiro para 30/10/2023 às 16:15.
30/10/2023 - 14:39:51	Envio de Propostas Readequadas 2023.1309.002/SEMAS	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0010 foi definida pelo pregoeiro para 30/10/2023 às 16:40.
30/10/2023 - 15:21:16	Envio de Propostas Readequadas 2023.1309.002/SEMAS	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0003 foi definida pelo pregoeiro para 30/10/2023 às 17:21.
30/10/2023 - 16:11:26	Envio de Propostas Readequadas 2023.1309.002/SEMAS	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0003 foi definida pelo pregoeiro para 30/10/2023 às 18:11.
30/10/2023 - 16:50:56	Envio de Propostas Readequadas 2023.1309.002/SEMAS	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0003 foi definida pelo pregoeiro para 30/10/2023 às 18:50.

## Vencedores

Lote	Item	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Qty.	Valor de Referência	Valor Total
0001		LOTE I - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI (CRAS)						
	0001	COMPUTADOR – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MEMÓRIA DE 8G DDR4; PROCESSADOR CORE I3 10ª GERAÇÃO (OU EQUIVALENTE); ARMAZENAMENTO DE 1 TB; PLACA VFI; MONITOR DE 19 POLEGADAS; TECLADO QWERTY; MOUSE; E CAIXA DE SOM.		GMPC OFFICE	GM INFO / GM INFO	2	2.468,00	4.936,00
	0002	APARELHO SMARTPHONE – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ACESSO A INTERNET 4G; SISTEMA ANDROID; ARMAZENAMENTO DE 32GB, E TELA DE 7 POLEGADAS.		C20	NOKIA / NOKIA	2	530,00	1.060,00
	0003	ANTENA DE TV COM CABO E ADAPTADOR PARA TV		HDTV	PIX / PIX	1	20,00	20,00



0004	NOTEBOOK ULTRAFINO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR I3 10ª GERAÇÃO; MEMÓRIA RAM 8 GB DDR4; ARMAZENAMENTO DE 500 GB; TELA DE LED VADESSCREEN DE 14 POLEGADAS DE 1366X768.	ASPIRE	ACER / ACER	2	2.380,00	4.760,00
	VENCEDOR	TECHX INFORMATICA LTDA				10.776,00
0002	LOTE II - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI (CRAS)					
0001	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 12000 BTUS APARELHO DE CONDICIONADORES DE AR, TIPO SPLIT HIWALL, COR BRANCA, CAPACIDADE DE 1200 BTUS, NÍVEL E EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, 220V MONOFÁSICO, COM FILTRO LAVÁVEL, DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO.	AGRATTO - 12K	AGRATTO - 12K	6	1.699,00	10.194,00
	VENCEDOR	DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA				10.194,00
0003	LOTE III - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI (CRAS)					
0001	ARMÁRIO GAVETEIRO PARA PASTA SUSPENSA COM 5 GAVETAS.	GQS	GQS	3	1.300,00	3.900,00
0002	CADEIRA FIXA SECRETARIA SEM BRAÇO COM COLCHA ESTOFADA TIPO 01 ESPUMADA DENSIDADE 33 REVESTIMENTO SEM PVC CONCHA DE MADEIRA MULTILAMINADA ESPESSURA DE 15MM BASE FIXA TUBULAR AÇO CARBONO DE 254MM DE DIÂMETRO.	CATFELLI	CATFELLI	10	224,60	2.246,00
0003	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETARIA ESPECIFICAÇÃO: COM BRAÇO E COM REGULAGEM DE ALTURA DO MESMO, COM ESPALDAR BAIXO ASSENTO COM REGULAGEM DE ALTURA, SENDO O ENCOSTO COM APOIO LOMBAR PARA SUSTENTAÇÃO DO CORPO E CAPA DE PROTEÇÃO ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS.	CATFELLI	CATFELLI	2	490,00	980,00
0004	CAIXA PLÁSTICA PARA ARMAZENAMENTO DE ORGANIZADORA 295 X 412 X 186 CM, COM TAMPA E TRAVA.	MILPLASTIC	MILPLASTIC	4	78,50	314,00
0005	BIRÓ COM 2 GAVETAS TAMANHO 1,20M DE MADEIRA COM PERNAS DE METAL.	CATFELLI	CATFELLI	2	550,00	1.100,00
	VENCEDOR	K J DE M ANDRADE LTDA				8.540,00



0004		LOTE IV - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI (CRAS)					
0001	BRINQUEDO EDUCATIVO GIRAFÁ DIDÁTICA COM BLOCO OBJETIVOS EDUCATIVOS, HABILIDADES MOTORAS, PENSAMENTO LÓGICO, EM MATERIAL PLÁSTICO MULTICOLOR DIMENSÕES 15X25X30 CM PESO 313 G.	GIRAFÁ DIDÁTICA BLOCOS	MERCOTOYS	1	69,42		
0002	BRINQUEDO EDUCATIVO CUBO DIDÁTICO COM BLOCOS COR MULTICOLOR DIMENSÕES 18X18X18 PESO 435G IDADE RECOMENDADA DE 18 MESES ACIMA.	CUBO DIDÁTICO	MERCOTOYS	1	135,00	135,00	
0003	PRANCHA DE SELEÇÃO PEQUENA JOGO EDUCATIVO 16 PEÇAS COR MULTICOLORIDAS DIMENSÕES 19X20X8 PESO 860G DE 36 MESES A 12 ANOS.	PRANCHA SELEÇÃO EDUCATIVOS 16PÇ	CARLU	1	101,34	101,34	
0004	ARAMADO BORBOLETA 2 ANOS MULTICOLOR DIMENSÕES 17X23X20 CM PESO 920 G RECOMENDAÇÃO DE 3 A 12 ANOS.	ARAMADO BORBOLETA 17X23X20	CARLU	1	170,39	170,39	
0005	BRINQUEDO PEDAGÓGICO SILABAS DE MADEIRA 48 PEÇAS COR MULTICOLOR DIMENSÕES 22X21,5X4XCM PESO 358 G IDADE RECOMENDADA DE 3 ANOS.	SILABAS EM MADEIRA 48PÇ	CARLU	1	59,57	59,57	
0006	PINOS DE ENCAIXE JOGO DE CLASSIFICAÇÃO DE 4 A 12 ANOS COR MULTICOLOR DIMENSÕES 14X15X8 CM PESO 360 G	PINOS ENCAIXE	CARLU	1	54,82	54,82	
0007	QUEBRA CABEÇA 2/3/4/MEU PRIMEIRO QUEBRA CABEÇA NÚMERO DE PEÇAS 9 NÚMEROS DE JOGADORES 2 OU 4 FABRICADO EM CARTONADO DIMENSÕES 3 X13 X22,5 CM PESO 155G RECOMENDADO DE 18 MESES A 3 ANOS.	MEU PRIMEIRO QUEBRA CABEÇA	TOYSTER	1	44,25	44,25	
VENCEDOR		LRF DISTRIBUIDORA LTDA				634,79	



0005 LOTE V - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI (CRAS)



*[Handwritten mark]*

0001	LIVRO TURMA DA MÔNICA 400 ATIVIDADES E DESENHOS PARA COLORIR COM A TURMA ESSE LIVRO BENEFICIA: 1TRACIOCINIO LOGICO 2CRIATIVIDADE E IMAGINAÇÃO 3 MELHORA NA LEITURA 4 MELHORA NA MATEMÁTICA 5 TRAZ CONHECIMENTO GERAL DE MUNDO 6 DESENVOLVIMENTO MOTOR EDITORA :ONLINE EDITORA IDIOMA: PORTUGUÊS CAPA COMUM: 308 PÁGINAS DIMENSÕES 22,8X15,8X1,4 CM.	LIVRO TURMA DA MONICA 400ATIVID	TUDO LIVRO	1	30,90	30,90
0002	LIVRO GALINHA PINTADINHA QUANTIDADE DE PAGINAS 36 COAUTORES: CULTURAM TRADUTORES: ED CULTURAMA GÊNERO DO LIVRO: INFANTIL SUBGÊNERO DO LIVRO: COLORIR TIPO DE NARRAÇÃO: CONTO COLEÇÃO DO LIVRO: ARTE COR IDADE RECOMENDADA: 3 A 12 ANOS ALTURA: 27 CM LARGURA :27 CM PESO 150 G.	LIVRI GALINHA PINTADINHA	TUDO LIVRO	1	30,78	30,78
0003	LIVRO PERIGOSO QUANTIDADE PÁGINAS: 32 GÊNERO DO LIVRO: LITERATURA INFANTIL, PARADIDÁTICO SUBGÊNEROS DO LIVROS: APOIO ESCOLAR TIPO DE NARRAÇÃO: CONTO IDADE MÁXIMA RECOMENDADA: 10 ANOS ALTURAS :20 CM LARGURA : 25 CM PESO 250 G.	LIVRO INFANTIL 32 PAGINAS	TUDO LIVRO	1	36,54	36,54
0004	LIVRO ABREMENTE MINI 5 E 6 ANOS DIMENSÕES :2X6X17 PESO 200G LIVRO ABREMENTE MINI 56 ANOS DIMENSÕES 2X6X17X PESO 200G PÁGINAS 54. CAPA: DURA, IDIOMA :PORTUGUÊS.	LIVRO ABREMENTE 5 E 6 ANOS 54 PAG	TUDO LIVRO	1	49,67	49,67
0005	LIVRO ABREMENTE MINI 3 E 4 ANOS DIMENSÕES 2X6X17X PESO 200G PAGINAS 54, CAPA: DURA, IDIOMA :PORTUGUÊS.	LIVRO ABREMENTE 3 E 4 ANOS 54 PAG	TUDO LIVRO	1	63,85	63,85
0006	LIVRO ABREMENTE MINI 4 E 5 ANOS DIMENSÕES 2X6X17 PESO 200 G, 54 PAGINAS, CAPA: DURA, IDIOMA: PORTUGUÊS.	LIVRO ABREMENTE 4 E 5 ANOS 54 PAG	TUDO LIVRO	1	60,93	60,93
0007	LIVRO ABREMENTE MINI 6 E 7 ANOS DIMENSÕES 2X6X17 PESO :200G 54 PAGINAS, CAPA: DURA, IDIOMA: PORTUGUÊS.	LIVRO ABREMENTE 6 E 7 ANOS 54 PAG	TUDO LIVRO	1	47,49	47,49
0008	LIVRO ABREMENTE MINI 2 E 3 ANOS DIMENSÕES 2X6X17 PESO 200G, 54 PAGINAS CAPA: DURA, IDIOMA: PORTUGUÊS.	LIVRO ABREMENTE 2 E 3 ANOS 54 PAG	TUDO LIVRO	1	56,63	56,63



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*



0009	LIVRO DE DESENHOS 365 PÁGINAS PARA COLORIR. UMA ATIVIDADE POR DIA DIMENSÕES DO LIVRO 23X16X2 CM, INCLUI VÁRIAS ATIVIDADES COMO: PINTAR, ENCONTRE O PAR, CAÇA PALAVRAS, LABIRINTOS, DESAFIO MATEMÁTICO, QUAL É A SOMBRA, CONTAGEM, QUAL É A DIFERENÇA, CORES CERTAS, CORES TROCADAS, CAMINHO CERTO.	LIVRO DESENHO COLORIR	TODO LIVRO	1	25,96	25,96
0010	LIVRO TURMA DA MÔNICA 365 ATIVIDADE PARA COLORIR UMAS ATIVIDADE POR DIA DIMENSÕES DO LIVRO 23X16X2 CM INCLUI VÁRIAS ATIVIDADES COMO PINTAR, ENCONTRE O PAR, CAÇA PALAVRA, DESENHO INCOMPLETO, JOGO DOS 5 ERROS, COMPLETE AS PALAVRAS, LABIRINTOS, DESAFIOS MATEMÁTICOS, QUAL É A SOMBRA, CONTAGEM, QUAL É A DIFERENÇA, CORES CERTAS, CORES TROCADAS, CAMINHO CERTO.	LIVRO TURMA DA MÔNICA 365 ATIVID	TODO LIVRO	1	28,67	28,67
0011	LIVRO PATRULHA CANINA COM 365 PÁGINAS PARA COLORIR UMA ATIVIDADE POR DIA DIMENSÕES DO LIVRO 23 (COMP) X 16 LAR X 2 (ALT) CM INCLUI VÁRIAS ATIVIDADES COMO: PINTAR, ENCONTRE O PAR, CAÇA PALAVRAS, LABIRINTOS, DESAFIO MATEMÁTICO, QUAL É A SOMBRA, CONTAGEM, QUAL É A DIFERENÇA, CORES CERTAS, CORES TROCADAS, CAMINHO CERTO.	LIVRO PATRULHA CANINA 365PAG	TODO LIVRO	1	23,35	23,35
0012	LIVRO 501 DESENHO PARA COLORIR OUTRAS CARACTERÍSTICAS QUANTIDADE DE PÁGINAS 368, COM PÁGINAS PARA COLORIR COAUTORES: CULTURAMA TRADUTORES: CULTURAMA GÊNERO DO LIVRO: INFANTIL SUBGÊNEROS DO LIVRO: COLORIR TIPO DE NARRAÇÃO: MANUAL COLEÇÃO DO LIVRO: TURMA DA MÔNICA IDADE MÍNIMA RECOMENDADA: 3 ANOS 20 ALT X 14 LAR CM PESO 150 G.	LIVRO 501 DESENHOS COLORIR	TODO LIVRO	1	31,22	31,22



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



*[Handwritten signature]*

0013	LIVRO UNICORNIO PARA COLORIR 365 ATIVIDADES PARA COLORIR UMA ATIVIDADE POR DIA DIMENSÕES DO LIVRO 23 COMP X 16 LAR X 2 ALT cm INCLUI VARIAS ATIVIDADES COMO PINTAR, ENCONTREO PAR, CAÇA PALAVRAS, DESENHO INCOMPLETO, JOGO DOS 5 ERROS, COMPLETE A PALAVRA, LABIRINTOS, DESAFIO MATEMÁTICOS, QUAL É A SOMBRA, CONTAGENS, QUAL É A DIFERENÇA, CORES CERTAS, CORES TROCADASE CAMINHO CERTO.	LIVRO UNICORNIO 365 ATIVID	TODO LIVRO	1	18,33	18,33
0014	LIVRO 365 DESENHO PARA COLORIR ROXO 365 ATIVIDADES PARA COLORIR UMA ATIVIDADE POR DIA DIMENSÕES DO LIVRO 23 COMP X 16 LAR X 2 ALT CM. INCLUI VARIAS ATIVIDADES COMO PINTAR, ENCONTREO PAR, CAÇA PALAVRAS, DESENHO INCOMPLETO, JOGO DOS 5 ERROS, COMPLETE A PALAVRA, LABIRINTOS, DESAFIO MATEMÁTICOS, QUAL É A SOMBRA, CONTAGENS, QUAL É A DIFERENÇA, CORES CERTAS, CORES TROCADASE CAMINHO CERTO.	LIVRO 365 DESENHOS COLORIR ROXO	TODO LIVRO	1	25,78	25,78
0015	LIVRO PEPPA PIG 365 ATIVIDADES PARA COLORIR UMA ATIVIDADE POR DIA DIMENSÕES DO LIVRO 23 COMP X 16 LAR X 2 ALT cm INCLUI VARIAS ATIVIDADES COMO PINTAR, ENCONTREO PAR, CAÇA PALAVRAS, DESENHO INCOMPLETO, JOGO DOS 5 ERROS, COMPLETE A PALAVRA, LABIRINTOS, DESAFIO MATEMÁTICOS, QUAL É A SOMBRA, CONTAGENS, QUAL É A DIFERENÇA, CORES CERTAS, CORES TROCADASE CAMINHO CERTO.	LIVRO PEPPA PIG COLORIR	TODO LIVRO	1	27,39	27,39
0016	LIVRO MIKEY SOBRE RODAS LER E COLORIR AUTOR: DISNEY PÁGINAS 12 EDITORA: DCL IDIOMA: PORTUGUÊS ENCADERNAÇÃO: BROCHURA FICÇÃO INFANTIL DIMENSÕES 33,4CM ALT X23,2LARX2,6 ESP PESO 200G.	LIVRO MIKEY COLORIR	TODO LIVRO	1	64,33	64,33
	VENCEDOR	LRF DISTRIBUIDORA LTDA				621,82

0006 LOTE VI - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI (CRAS)



0001	PURIFICADOR DE ÁGUA GELADO/NATURAL BRANCO/INOX/PRATA DESCRIÇÃO: PURIFICADOR/BEBEDOURO DE ÁGUA REFRIGERADO, COM SELOS INMETRO, COMPROBATÓRIOS DE CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE CAPACIDADE: ARMAZENAMENTO DE ÁGUA GELADA: DE 2,5 A 2,8 LITROS.	EOS EPC015	EOS	1	1.001,00	1.001,00
	VENCEDOR	K J DE M ANDRADE LTDA				1.001,00
0007	LOTE VII - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI (CREAS)					
0001	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETARIA ESPECIFICAÇÃO: COM BRAÇO E COM REGULAGEM DE ALTURA DO MESMO, COM ESPALDAR BAIXO ASSENTO COM REGULAGEM DE ALTURA, SENDO O ENCOSTO COM APOIO LOMBAR PARA SUSTENTAÇÃO DO CORPO E CAPA DE PROTEÇÃO ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS.	CADIRA SECRETARIA	PLENO MOVEIS	2	642,47	1.284,94
0002	ARMARIO ALTO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS TRANCA COM CHAVE E 05 DIVISÓRIAS. MEDIDAS 195CM ALTURA X 090CM LARGURA X 040CM PROFUNDIDA COM VARIÇÃO DE 5. ARMARIO ALTO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS TRANCA COM CHAVE E 05 DIVISÓRIAS. MEDIDAS 195CM ALTURA X 090CM LARGURA X 040 CM PROFUNDIDA COM VARIÇÃO DE 5. PINTURA EM EPOXI.	ARMARIO 90	AMAPA	2	1.445,85	2.891,70



*[Handwritten signature]*

*apara*



*[Handwritten mark]*

0003	<p>ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS REFORÇADAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO # 26 COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS 4 DOBRAS PERPENDICULARES E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES 6 DOBRAS PERPENDICULARES 90° AS 04 COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO # 20 0,90MM MEDINDO 2000MM DE ALTURA DOBRA PERFILADA EML DE 30X30 MM COM 40 REGULAGENS DE ALTURA EM FURAÇÃO OBLONGA POSSIBILITANDO UM REGULAGEM E UM TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRAS. REFORÇOS ÔMEGA NA PARTE INTERNA DAS PRATELEIRAS MEDINDO 13 X 50 X 900MM COM 4 DOBRAS. ACOMPANHA 48 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS DE 1/2" 1/2" ACOMPANHAR PÉS TIPO SAPATAS EM "L" EM POLIPROPILENO RESISTENTE COM RECORTE CENTRAL POSSIBILITANDO ENCAIXE NAS COLUNAS. ACABAMENTO DA ESTANTE COLUNA E PRATELEIRAS EM PINTURA LÍQUIDA ESMALTE SINTÉTICO COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAG.</p>	DUPLA FLEX	AMAPA	2	399,13	798,26
0004	<p>MESA EM POLIPROPILENO INJETÁVEL QUADRADA EMPALHÁVEL DE 04 LUGARES MEDINDO 70X70X70 MATÉRIA-PRIMA 100 VIRGEM, TENDO, DESSA FORMA, GARANTIA DE QUALIDADE DO MATERIAL PRODUTO ADITIVADO COM ANTI-UV, OU SEJA, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES E DE FÁCIL LIMPEZA.</p>	MESA QUADRADA PLÁSTICA	PLASTMASTER	20	92,15	1.843,00
0005	<p>CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES ESTRUTURA EM AÇO PINTADO EM EPOXI NA COR PRETA FOSCA COM SAPATAS DESLIZANTES E PÉS REGULÁVEIS ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA COMPENSADA MOLDADA ANATOMICAMENTE.</p>	LONGARINA LIS	PLENO MOVEIS	3	508,25	1.524,75
0006	<p>CADEIRA DE BRAÇO ESCOLAR PARA AUDITÓRIO.</p>	ROMA	REIFLEX	30	249,28	7.478,40



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



*[Handwritten signature]*



0007	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: CADEIRA SEM BRAÇO, EMPILHÁVEL, COR BRANCA PRODUZIDA EM POLIPROPILENO VIRGEM DIMENSÕES APROXIMADAS 894 X 442 X 445MM CAPACIDADE DE ATÉ 140KG.	CADEIRA PLÁSTICA S/BRAÇO	PLASTMASTER	100	52,30	5.230,00
0008	ARMÁRIO BAIXO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS TRANCA COM CHAVE E 05 DIVISÓRIAS. MEDIDAS 195CM ALTURA X 090CM LARGURA X 040CM PROFUNDIDA COM VARIAÇÃO DE 5. ARMÁRIO ALTO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS TRANCA COM CHAVE E 05 DIVISÓRIAS. MEDIDAS 195CM ALTURA X 090CM.	LINEA 30	PLENO MOVEIS	2	1.097,65	2.195,30
	VENCEDOR	LRF DISTRIBUIDORA LTDA				23.246,35
0008	LOTE VIII - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI (CREAS)					
0001	PURIFICADOR DE ÁGUA GELADO/NATURAL BRANCO/INOX/PRATA DESCRIÇÃO: PURIFICADOR/BEBEDOURO DE ÁGUA REFRIGERADO, COM SELOS INMETRO COMPROBATÓRIOS DE CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE CAPACIDADE: ARMAZENAMENTO DE ÁGUA GELADA: DE 2,5 A 2,8 LITROS.	LATINA - PA335	LATINA - PA335	2	836,00	1.672,00
0002	GELADEIRA FROST FREE COM DUAS PORTAS, 400 LITROS, VOLTAGEM 220 VOLTS GARANTIA DE 12MESES.	MIDEA - MD-RT580MTA012	MIDEA - MD-RT580MTA012	2	3.620,00	7.240,00



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



*[Handwritten signature]*

0003

FREEZER  
HORIZONTAL DUPLA  
FUNÇÃO:  
CAPACIDADE  
APROXIMADA DE 409L  
A 412L.  
CONSERVAÇÃO DE  
PRODUTOS  
CONGELADOS OU  
BEBIDAS E  
REFRIGERADOS.  
REFRIGERAÇÃO  
ESTÁTICA. GABINETE  
COM FORMAS  
INTERNAS  
ARREDONDADAS.  
CHAPAS INTERNAS E  
EXTERNAS EM AÇO  
GALVANIZADO PRÉ-  
PINTADO COM ALTA  
RESISTÊNCIA A  
CORROSÃO,  
ISOLAMENTO DE  
POLIURETANO  
ECOLOGICAMENTE  
CORRETO. GRADE  
PLÁSTICA EM  
MATERIAL DE ALTO  
IMPACTO COM  
PROTEÇÃO U.V.  
RODÍZIO DUPLO  
GIRATÓRIO DE ALTA  
RESISTÊNCIA. TAMPA  
DE CHAPA COM  
PUXADOR  
ERGONÔMICO E  
DOBRADIÇAS  
BALANCEADAS.  
DRENO.  
CONDENSAÇÃO  
FORÇADA.  
GARANTINDO MAIOR  
VELOCIDADE DE  
REFRIGERAÇÃO.  
DIVISÓRIA INTERNA  
COM PINTURA  
PLASTIFICADA.  
TERMOSTATO  
AJUSTÁVEL PARA  
DUPLA AÇÃO.  
TEMPERATURA DE  
OPERAÇÃO DE 35°C /  
75 DE UMIDADE  
RELATIVA DO AR.  
PUXADOR FRONTAL  
COM CHAVE NA  
TAMPA. DEGELO  
MANUAL.

FRICON -  
HCED411

FRICON -  
HCED411

2

2.899,00

5.798,00



Página 18 de 63





0004

BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX 3 TORNEIRAS CONFECCIONADO EM AÇO INOX 03TRÉS TORNEIRAS FRONTAIS COM REFRIGERAÇÃO ATRAVES DE COMPRESSOR, COM TRÉS TORNEIRAS SENDO UMA EM JATO PARA BOCA E DUAS PARA COPO , AMBAS COM REGULAGEM DE JATO , EM AÇO INOX POSSUIR CAPACIDADE PARA 100 CEM LITRO COM SISTEMA DE FILTRAGEM ATRAVEZ DE FILTROS DE CARVÃO ATIVADO QUE DEVE ACOMPANHAR BEBEDOURO POSSUI BANDEJA REMOVIVEL PARA Esvaziar ou Higienizar POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VALIDO ATRAVES DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE AGUA DEVERÃO SE FABRICADOS I MPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADECOM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO POSSUIR GARANTIA MINIMA DE 01 ANO APRESENTAR CERTIFICADO DO INMETRO WWWINMETROGOVBR JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.

KNOX - KX10

KNOX - KX10

2

2.484,00

4.968,00





0005

BEBEDOURO TIPO  
GELAGUA DE  
COLUNA COM 2  
TORNEIRAS  
REFRIGERAÇÃO POR  
COMPRESSOR 07  
NIVEIS DE  
TEMPERATURA COM  
THERMOSTATO  
FRONTAL COM  
CRONTOLE GRADUAL  
DE TEMPERATURA  
SISTEMA  
AUTOMATICO DE  
ABERTURA DO  
GARRAFÃO O QUE  
FACILITA A LIMPEZA  
INTERNA APARADOR  
DE AGUA REMOVIVEL  
POSSUI  
RESERVATORIO  
VEDADO E ALÇAS  
LATERAIS PARA  
MELHOR  
LOCOMOÇÃO BAIXO  
CONSUMO DE  
ENERGIA  
ECOLOGICAMENTE  
CORRETO , GAS NÃO  
POLUENTE R134A  
ALTO DESEMPENHO :  
1,8LITROS/HORA DE  
AGUA GELADA :  
POSSUI SELO DO  
IMETRO COM  
CERTIFICADO VALIDO  
ATRAVES DA  
PORTARIA Nº344 QUE  
OBRIGA QUE OS  
EQUIPAMENTOS  
PARA CONSUMO DE  
AGUA DEVERAÃO  
SER FABRICADOS E  
IMPORTADOS  
SOMENTE EM  
CONFORMIDADE COM  
OS REQUISITOS ,  
ORA APROVADOS E  
DEVIDAMENTE  
REGISTRADOS NO  
IMETRO POSSUIR  
GARANTIA MINIMA DE  
UM ANO.

ESMALTEC -  
EGC35B

ESMALTEC -  
EGC35B

2

749,00

1.498,00

VENCEDOR

DANTAS  
ELETROMOVEIS  
E  
EQUIPAMENTOS  
LTDA

21.176,00

0009

LOTE IX- EXCLUSIVO  
PARA ME, EPP E MEI  
(CREAS)



0001

AR CONDICIONADO  
18.000 BTU'S:  
MODELO/FAMÍLIA:  
18.000. VOLTAGEM:  
220V. CICLOS:  
QUENTE/FRIO. FASE:  
MONOFÁSICO. VAZÃO  
DE AR: 860.  
CONTROLE DE AR  
CIMA/BAIXO:  
AUTOMÁTICO.  
CONTROLE DE AR  
DIREITA/ESQUERDA:  
MANUAL. INDICADOR  
DE TEMPERATURA  
DE EVAPORAÇÃO:  
SIM.  
CONDENSADORA: 1.  
CAPACIDADE DA  
CONDENSADORA  
BTUS: 18.000.  
VOLTAGEM: 220V.  
CLASSIFICAÇÃO  
ENERGÉTICA  
INMETRO A. CICLOS:  
QUENTE/FRIO.  
FREQUÊNCIA HZ: 60.  
POTÊNCIA DE  
AQUECIMENTO:  
1588W. POTÊNCIA DE  
REFRIGERAÇÃO:  
1590W. TECNOLOGIA  
DO COMPRESSOR.  
ON/OFF. MATERIAL  
DA SERPENTINA:  
COBRE. CONTROLE  
REMOTO: SIM. TIMER:  
SIM. REGULAGEM DA  
VELOCIDADE DE  
VENTILAÇÃO: SIM.  
CONTROLE DE  
TEMPERATURA  
ESTÁVEL: SIM.  
CAPACIDADE MÍNIMA,  
NOMINAL. MÁXIMA:  
18.000. ALIMENTAÇÃO  
DE ENERGIA.  
EVAPORADORA 1.  
GARANTIA DO  
PRODUTO 90 DIAS.

AGRATTO - 18K AGRATTO - 18K 2

2.499,00

4.998,00



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

Página 21 de 63





0002	AR CONDICIONADO 24.000 BTUS TIPO SPLIT COCLO DE AR: QUENTE /FRIA PARA ANBIENTES DE ATE 40 METROS QUADRADOS CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO. 24.000 BTUS /H E 6300W POTENCIA MAXIMA: 1916W ALIMENTAÇÃO VOLTS 220 V CORRENTE ELETRICA DE REFIGERAÇÃO AMPERES 61 VAZÃO DE AR M7 / H 1162 GÁS REFRIGERANTE : R410A SERPENTINA COM TUBOS 100 EM COBRE SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO IMMETRO DE EFICIENCIA ENERGETICA A TIPO DE CONDENSADOR : HORIZONTAL TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR : ROTATIVO , CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR PARA CIMA PARA BAIXO AUTOMATICO NIVEL DE RUIDO INTERNO: 4853 DBA COR DA EVAPORADORA : BRANCO REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAWE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTES DO TERMOMETRO DE AJUSTE MAIS PRECISO , PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAUFUNÇÕES . SLEEP SWING, TURBO, HOLD E TIM.	AGRATTO - 24K	AGRATTO - 24K	2	3.885,00	7.770,00
	VENCEDOR	DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA				12.768,00

0010	LOTE X - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI (CREAS)					
0001	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA CONECTIVIDADE - USB 2.0 RECURSOS MULTIFUNCIONAL 3 EM 1: IMPRIME, COPIA E DIGITALIZA VELOCIDADE DE IMPRESSÃO MINIMA 33 PPM EM PRETO 15 PPM EM CORE. WI-FI IMPRIME FOTOS, IMPRIME FRENTE E VERSO, POSSU QUALIMENTADOR AUTOMATICO DE DOCUMENTOS.	EPSON L 4260	EPSON L 4260	2	2.000,00	4.000,00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



0002	MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA A3 BULK INK OU BOLSA DE TINTA RESOLUÇÃO MNIMA 4800X1200DPI MEMÓRIA INTERNA DE 512MB, FUNÇÃO IMPRESSÃO, CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO IMPRESSÃO JATO DE TINTA COLORIDA CONEXÕES: GIGABIT ETHERNET 10/100/1000, WFI, USB 2.0, POSSUI ALIMENTADOR AUTOMATICO DE PAPEL.	CANON G 7010	CANON G 7010	1	2.000,00	2.000,00
0003	NOBREAK 500 VA, COM AS SEGUINTE CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: POTÊNCIA DE 500VA ENTRADA BIVOLT E SAÍDA DE 110V 6 CONEXÕES DE SAÍDA PADRÃO NBR 14136 MÓDULO DE BATERIAS 24VDC/40AH E 24VDC/17AH.	TS SHARA	TS SHARA	6	446,00	2.676,00
0004	COMPUTADOR – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MEMÓRIA DE 8G DDR4, PROCESSADOR CORE I3 10ª GERAÇÃO (OU EQUIVALENTE); ARMAZENAMENTO DE 1 TB, PLACA WFI; MONITOR DE 19 POLEGADAS; TECLADO QWERTY; MOUSE; E CAIXA DE SOM.	FACIL PC	FACIL PC	9	2.284,50	20.560,50
0005	NOTEBOOK ULTRAFINO – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR I3 10ª GERAÇÃO; MEMÓRIA RAM 8 GB DDR4; ARMAZENAMENTO DE 500 GB; TELA DE LED WIDESCREEN DE 14 POLEGADAS DE 1366X768.	ASUS	ASUS	1	3.002,00	3.002,00
0006	ROTEADOR PARA INTERNET COM 2 ANTENAS, 06 PORTAS E LONGO ALCANCE ROTEADOR PARA INTERNET COM 2 ANTENAS, 06 PORTAS E LONGO ALCANCE.	TP LINK	TP LINK	2	260,00	520,00
0007	SWTCH 08 PORTAS PARA CABOS DE INTERNET.	INTELBRÁS	INTELBRÁS	2	91,00	182,00
0008	MICROFONE DE MÃO SEM FIO ESPECIFICAÇÃO MICROFONE PROFISSIONAL, SEM FIO, COM BATERIA RECARREGÁVEL, SISTEMA DE TRANSMISSÃO UHF COM FREQUÊNCIAS PREDEFINIDAS.	KNUP	KNUP	2	349,75	699,50
0009	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA DE 100 WBS - CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COM BLUETOOTH, RÁDIO FM E ENTRADA USB, ALTO-FALANTE DE 6.5 ANTENA INTERNA BLUETOOTH 5.0 ENTRADA AUXILIAR PARA MICROFONE OU GUITARRA USB LEITOR DE CARTÃO ILUMINAÇÃO FRONTAL LED RÁDIO FM.	MONDIAL	MONDIAL	2	600,00	1.200,00



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



*[Handwritten mark]*



VENCEDOR

K J DE M  
ANDRADE LTDA

34.840,00

### Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

### Propostas Enviadas

#### LOTE 0001 - ITEM 0001 - COMPUTADOR – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MEMÓRIA DE 8G DDR4; PROCESSADOR CORE I3 10ª GERAÇÃO (OU EQUIVALENTE); ARMAZENAMENTO DE 1 TB; PLACA WIFI; MONITOR DE 19 POLEGADAS; TECLADO QWERTY; MOUSE; E CAIXA DE SOM.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
K J DE M ANDRADE LTDA	49.385.374/0001-61	26/09/2023 - 07:55:53	FACIL PC	FACIL PC	2	R\$3.600,00	R\$ 7.000,00	Sim
R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	04.788.639/0001-34	28/09/2023 - 09:32:09	Goldentec	Goldentec	2	R\$4.350,00	R\$ 8.700,00	Sim
J W CONSTRUCOES & SERVICOS & LOCACAO LTDA	27.371.158/0001-24	30/09/2023 - 14:38:09	UND	POSITIVO	2	R\$4.985,00	R\$ 9.970,00	Sim
INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR EIRELI	42.002.171/0001-08	01/10/2023 - 17:30:37	UND	STRONG TECH	2	R\$3.680,00	R\$ 7.360,00	Sim
F.D. COMERCIAL LTDA	30.144.060/0001-49	02/10/2023 - 14:40:27	JAB	JAB	2	R\$4.000,00	R\$ 8.000,00	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	02/10/2023 - 15:51:52	PREMIUM	FÁCIL COMPUTADORES	2	R\$3.132,94	R\$ 6.265,88	Sim
C2X ASSESSORIA, PROJETOS E SOLUCOES TECNOLOGICAS LIMITADA	41.894.038/0001-32	02/10/2023 - 16:30:29	GT	GT	2	R\$5.194,96	R\$ 10.389,92	Sim
WEB TECNOLOGIA LTDA	47.400.801/0001-08	02/10/2023 - 16:54:46	GOV	WEB	2	R\$3.500,00	R\$ 7.000,00	Sim
TECHX INFORMATICA LTDA	48.411.373/0001-81	03/10/2023 - 07:55:39	GMPC OFFICE	GM INFO / GM INFO	2	R\$5.000,00	R\$ 10.000,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0002 - APARELHO SMARTPHONE – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ACESSO A INTERNET 4G; SISTEMA ANDROID; ARMAZENAMENTO DE 32GB; E TELA DE 7 POLEGADAS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
K J DE M ANDRADE LTDA	49.385.374/0001-61	26/09/2023 - 07:56:28	SAMSUNG A04	SAMSUNG	2	R\$999,00	R\$ 1.998,00	Sim
R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	04.788.639/0001-34	28/09/2023 - 09:32:09	Samsung	Samsung	2	R\$1.500,00	R\$ 3.000,00	Sim
J W CONSTRUCOES & SERVICOS & LOCACAO LTDA	27.371.158/0001-24	30/09/2023 - 14:39:57	UND	LG	2	R\$1.750,00	R\$ 3.500,00	Sim
INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR EIRELI	42.002.171/0001-08	01/10/2023 - 17:32:24	UND	MOTOROLA	2	R\$1.950,00	R\$ 3.900,00	Sim
F.D. COMERCIAL LTDA	30.144.060/0001-49	02/10/2023 - 14:40:52	MOTOROLA	MOTOROLA	2	R\$2.000,00	R\$ 4.000,00	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	02/10/2023 - 15:51:52	G60S	MOTOROLA	2	R\$1.792,03	R\$ 3.584,06	Sim
C2X ASSESSORIA, PROJETOS E SOLUCOES TECNOLOGICAS LIMITADA	41.894.038/0001-32	02/10/2023 - 16:30:55	SAMSUNG	SAMSUNG	2	R\$1.101,77	R\$ 2.203,54	Sim

*Alia*

*[Handwritten signature]*







WEB TECNOLOGIA LTDA	47.400.801/0001-08	02/10/2023 - 16:55:31	A03 GALAXY	SAMSUNG	2	R\$1.000,00	R\$ 2.000,00	Sim
TECHX INFORMATICA LTDA	48.411.373/0001-81	03/10/2023 - 07:55:59	C20	NOKIA / NOKIA	2	R\$1.000,00	R\$ 2.000,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0003 - ANTENA DE TV COM CABO E ADAPTADOR PARA TV

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
K J DE M ANDRADE LTDA	49.385.374/0001-61	26/09/2023 - 11:20:11	EXBOM	EXBOM	1	R\$90,00	R\$ 90,00	Sim
R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	04.788.639/0001-34	28/09/2023 - 09:32:09	Intelbras	Intelbras	1	R\$66,00	R\$ 66,00	Sim
J W CONSTRUCOES & SERVICOS & LOCACAO LTDA	27.371.158/0001-24	30/09/2023 - 14:41:26	UND	AQUARIO	1	R\$450,00	R\$ 450,00	Sim
INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR EIRELI	42.002.171/0001-08	01/10/2023 - 17:33:22	UND	INTELBRAS	1	R\$650,00	R\$ 650,00	Sim
F.D. COMERCIAL LTDA	30.144.060/0001-49	02/10/2023 - 14:41:14	HOTSAT	HOTSAT	1	R\$100,00	R\$ 100,00	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	02/10/2023 - 15:51:53	ANTENA MAIS ADAPTADOR TV	CENTURY	1	R\$84,38	R\$ 84,38	Sim
C2X ASSESSORIA, PROJETOS E SOLUCOES TECNOLOGICAS LIMITADA	41.894.038/0001-32	02/10/2023 - 16:31:17	GT	GT	1	R\$83,54	R\$ 83,54	Sim
WEB TECNOLOGIA LTDA	47.400.801/0001-08	02/10/2023 - 16:56:22	DTV 1500	AQUARIO	1	R\$90,00	R\$ 90,00	Sim
TECHX INFORMATICA LTDA	48.411.373/0001-81	03/10/2023 - 07:56:20	HDTV	PIX / PIX	1	R\$50,00	R\$ 50,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0004 - NOTEBOOK ULTRAFINO – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR I3 10ª GERAÇÃO; MEMÓRIA RAM 8 GB DDR4; ARMAZENAMENTO DE 500 GB; TELA DE LED WIDESCREEN DE 14 POLEGADAS DE 1366X768.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
K J DE M ANDRADE LTDA	49.385.374/0001-61	26/09/2023 - 07:57:00	ASUS	ASUS	2	R\$3.900,00	R\$ 7.800,00	Sim
R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	04.788.639/0001-34	28/09/2023 - 09:32:09	Lenovo	Lenovo	2	R\$4.048,50	R\$ 8.097,00	Sim
J W CONSTRUCOES & SERVICOS & LOCACAO LTDA	27.371.158/0001-24	30/09/2023 - 14:42:34	UND	LENOVO	2	R\$3.650,00	R\$ 7.300,00	Sim
INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR EIRELI	42.002.171/0001-08	01/10/2023 - 17:34:27	UND	ACER	2	R\$4.520,00	R\$ 9.040,00	Sim
F.D. COMERCIAL LTDA	30.144.060/0001-49	02/10/2023 - 14:41:42	LENOVO	LENOVO	2	R\$3.500,00	R\$ 7.000,00	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	02/10/2023 - 15:51:54	SAMSUNG BOOK	SAMSUNG	2	R\$3.152,15	R\$ 6.304,30	Sim
C2X ASSESSORIA, PROJETOS E SOLUCOES TECNOLOGICAS LIMITADA	41.894.038/0001-32	02/10/2023 - 16:31:34	ACER	ACER	2	R\$4.416,03	R\$ 8.832,06	Sim
WEB TECNOLOGIA LTDA	47.400.801/0001-08	02/10/2023 - 16:57:04	X1500EA EJ3667W	ASUS	2	R\$5.000,00	R\$ 10.000,00	Sim
TECHX INFORMATICA LTDA	48.411.373/0001-81	03/10/2023 - 07:56:53	ASPIRE	ACER / ACER	2	R\$5.000,00	R\$ 10.000,00	Sim

#### LOTE 0002 - ITEM 0001 - CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 12000 BTUS APARELHO DE CONDICIONADORES DE AR, TIPO SPLIT HIWALL, COR BRANCA, CAPACIDADE DE 1200 BTUS, NÍVEL E EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, 220V MONOFÁSICO, COM FILTRO LAVÁVEL, DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
K J DE M ANDRADE LTDA	49.385.374/0001-61	26/09/2023 - 07:57:30	PHILCO	PHILCO	6	R\$2.400,00	R\$ 14.400,00	Sim
R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	04.788.639/0001-34	28/09/2023 - 09:32:09	TCL	TCL	6	R\$2.835,00	R\$ 17.010,00	Sim
J W CONSTRUCOES & SERVICOS & LOCACAO LTDA	27.371.158/0001-24	30/09/2023 - 14:43:41	UND	AGRATTO	6	R\$2.650,00	R\$ 15.900,00	Sim

*[Handwritten signature]*



*[Handwritten signature]*



INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR EIRELI	42.002.171/0001-08	01/10/2023 - 17:35:32	UND	TCL	6	R\$2.250,00	R\$ 13.500,00	Sim
F.D. COMERCIAL LTDA	30.144.060/0001-49	02/10/2023 - 14:42:20	PHILCO	PHILCO	6	R\$4.000,00	R\$ 24.000,00	Sim
DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	49.140.067/0001-10	02/10/2023 - 15:07:23	AGRATTO - 12K	AGRATTO - 12K	6	R\$1.699,00	R\$ 10.194,00	Sim
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	45.329.312/0001-81	02/10/2023 - 15:38:05	LCST12FI-02I+LCST12FE-02I	AGRATTO	6	R\$2.236,29	R\$ 13.417,74	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	02/10/2023 - 15:51:55	ECOPOWER 12000BTUS	ELGIN	6	R\$2.554,75	R\$ 15.328,50	Sim
C2X ASSESSORIA, PROJETOS E SOLUCOES TECNOLOGICAS LIMITADA	41.894.038/0001-32	02/10/2023 - 16:35:01	AGRATTO	AGRATTO	6	R\$2.789,36	R\$ 16.736,16	Sim
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	45.769.285/0001-68	03/10/2023 - 07:12:46	VTS-L12F INVT	AGRATTO	6	R\$2.554,75	R\$ 15.328,50	Sim

#### LOTE 0003 - ITEM 0001 - ARMÁRIO GAVETEIRO PARA PASTA SUSPensa COM 5 GAVETAS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
K J DE M ANDRADE LTDA	49.385.374/0001-61	26/09/2023 - 07:57:55	GQS	GQS	3	R\$1.400,00	R\$ 4.200,00	Sim
R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	04.788.639/0001-34	28/09/2023 - 09:32:09	Só aço	Só aço	3	R\$1.080,00	R\$ 3.240,00	Sim
J W CONSTRUÇOES & SERVIÇOS & LOCACAO LTDA	27.371.158/0001-24	30/09/2023 - 14:44:44	UND	ARX	3	R\$1.150,00	R\$ 3.450,00	Sim
INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR EIRELI	42.002.171/0001-08	01/10/2023 - 17:36:36	UND	RIVEL	3	R\$1.250,00	R\$ 3.750,00	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	02/10/2023 - 15:51:55	ARQUIVO 5 GAVETAS	DIMOVESC	3	R\$1.451,67	R\$ 4.355,01	Sim

#### LOTE 0003 - ITEM 0002 - CADEIRA FIXA SECRETARIA SEM BRAÇO COM COLCHA ESTOFADA TIPO 01 ESPUMADA DENSIDADE 33 REVESTIMENTO SEM PVC CONCHA DE MADEIRA MULTILAMINADA ESPESSURA DE 15MM BASE FIXA TUBULAR AÇO CARBONO DE 254MM DE DIÂMETRO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
K J DE M ANDRADE LTDA	49.385.374/0001-61	26/09/2023 - 07:58:28	CATFELLI	CATFELLI	10	R\$230,00	R\$ 2.300,00	Sim
R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	04.788.639/0001-34	28/09/2023 - 09:32:09	JMS	JMS	10	R\$285,00	R\$ 2.850,00	Sim
J W CONSTRUÇOES & SERVIÇOS & LOCACAO LTDA	27.371.158/0001-24	30/09/2023 - 14:45:49	UND	J FLEX	10	R\$265,00	R\$ 2.650,00	Sim
INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR EIRELI	42.002.171/0001-08	01/10/2023 - 17:37:25	UND	RIVEL	10	R\$279,00	R\$ 2.790,00	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	02/10/2023 - 15:51:59	CADEIRA FIXA	PLENO MOVEIS	10	R\$253,99	R\$ 2.539,90	Sim

#### LOTE 0003 - ITEM 0003 - CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETARIA ESPECIFICAÇÃO: COM BRAÇO E COM REGULAGEM DE ALTURA DO MESMO, COM ESPALDAR BAIXO ASSENTO COM REGULAGEM DE ALTURA, SENDO O ENCOSTO COM APOIO LOMBAR PARA SUSTENTAÇÃO DO CORPO E CAPA DE PROTEÇÃO ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
K J DE M ANDRADE LTDA	49.385.374/0001-61	26/09/2023 - 07:58:49	CATFELLI	CATFELLI	2	R\$499,00	R\$ 998,00	Sim
R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	04.788.639/0001-34	28/09/2023 - 09:32:09	JMS	JMS	2	R\$435,00	R\$ 870,00	Sim
J W CONSTRUÇOES & SERVIÇOS & LOCACAO LTDA	27.371.158/0001-24	30/09/2023 - 14:46:47	UND	J FLEX	2	R\$310,00	R\$ 620,00	Sim
INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR EIRELI	42.002.171/0001-08	01/10/2023 - 17:38:25	UND	RIVEL	2	R\$325,00	R\$ 650,00	Sim



*Ofício*

*J*



LRF DISTRIBUIDORA 49.464.926/0001- 02/10/2023 - CADEIRA PLENO MOVEIS 2 R\$676,28 R\$ 1.352,56 Sim  
LTDA 27 15:52:00 GIRATORIA

**LOTE 0003 - ITEM 0004 - CAIXA PLÁSTICA PARA ARMAZENAMENTO DE ORGANIZADORA 295 X 412 X 186 CM, COM TAMPA E TRAVA.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
K J DE M ANDRADE LTDA	49.385.374/0001-61	26/09/2023 - 07:59:14	MILPLASTIC	MILPLASTIC	4	R\$290,00	R\$ 1.160,00	Sim
R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	04.788.639/0001-34	28/09/2023 - 09:32:09	Plasutil	Plasutil	4	R\$75,00	R\$ 300,00	Sim
J W CONSTRUCOES & SERVICOS & LOCACAO LTDA	27.371.158/0001-24	30/09/2023 - 14:48:21	UND	PLASUTIL	4	R\$210,00	R\$ 840,00	Sim
INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR EIRELI	42.002.171/0001-08	01/10/2023 - 17:39:13	UND	IBAP	4	R\$250,00	R\$ 1.000,00	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	02/10/2023 - 15:52:01	CADEIRA PLASTICA	PLASTMASTER	4	R\$78,64	R\$ 314,56	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0005 - BIRÔ COM 2 GAVETAS TAMANHO 1,20M DE MADEIRA COM PERNAS DE METAL.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
K J DE M ANDRADE LTDA	49.385.374/0001-61	26/09/2023 - 07:59:36	CATFELLI	CATFELLI	2	R\$599,00	R\$ 1.198,00	Sim
R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	04.788.639/0001-34	28/09/2023 - 09:32:09	JMS	JMS	2	R\$585,00	R\$ 1.170,00	Sim
J W CONSTRUCOES & SERVICOS & LOCACAO LTDA	27.371.158/0001-24	30/09/2023 - 14:49:21	UND	J FLEX	2	R\$385,00	R\$ 770,00	Sim
INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR EIRELI	42.002.171/0001-08	01/10/2023 - 17:40:04	UND	RIVEL	2	R\$410,00	R\$ 820,00	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	02/10/2023 - 15:52:01	LIGTH	PLENO MOVEIS	2	R\$550,96	R\$ 1.101,92	Sim

**LOTE 0004 - ITEM 0001 - BRINQUEDO EDUCATIVO GIRAFÁ DIDÁTICA COM BLOCO OBJETIVOS EDUCATIVOS, HABILIDADES MOTORAS, PENSAMENTO LOGICO, EM MATERIAL PLÁSTICO MULTICOLOR DIMENSÕES 15X25X30 CM PESO 313 G.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
K J DE M ANDRADE LTDA	49.385.374/0001-61	26/09/2023 - 11:22:18	MERCATOYS	MERCATOYS	1	R\$179,00	R\$ 179,00	Sim
INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR EIRELI	42.002.171/0001-08	01/10/2023 - 17:43:19	UND	FISHER PRICE	1	R\$220,00	R\$ 220,00	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	02/10/2023 - 15:51:57	GIRAFÁ DIDÁTICA BLOCOS	MERCATOYS	1	R\$73,07	R\$ 73,07	Sim

**LOTE 0004 - ITEM 0002 - BRINQUEDO EDUCATIVO CUBO DIDÁTICO COM BLOCOS COR MULTICOLOR DIMENSÕES 18X18X18 PESO 435G IDADE RECOMENDADA DE 18 MESES ACIMA.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
K J DE M ANDRADE LTDA	49.385.374/0001-61	26/09/2023 - 11:23:05	MERCATOYS	MERCATOYS	1	R\$229,00	R\$ 229,00	Sim
INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR EIRELI	42.002.171/0001-08	01/10/2023 - 17:42:50	UND	MARCO TOYS	1	R\$175,00	R\$ 175,00	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	02/10/2023 - 15:51:59	CUBO DIDÁTICO	MERCATOYS	1	R\$142,10	R\$ 142,10	Sim

**LOTE 0004 - ITEM 0003 - PRANCHA DE SELEÇÃO PEQUENA JOGO EDUCATIVO 16 PEÇAS COR MULTICOLORIDOS DIMENSÕES 19X20X8 PESO 860G DE 36 MESES A 12 ANOS.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
K J DE M ANDRADE LTDA	49.385.374/0001-61	26/09/2023 - 11:23:52	CARLU BRINQUEDOS	CARLU BRINQUEDOS	1	R\$110,00	R\$ 110,00	Sim

*Carlu*



*[Handwritten signature]*